

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów, — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsz 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 20 lipca b. r. najmiłościwiej zezwolić, aby wyszczególnionemu tytułem i charakterem sześcego radcy ministrjalnemu w Ministerstwie spraw wewnętrznych, Mateuszowi baronowi Rotky, wypowiedziane zostały przy sposobności jego przejścia na własną prośbę, a to ze względu na zdrowie, w stan stałego spoczynku, wyrazy szczególniejszego Najwyższego zadowolenia z jego wieloletniej, wiernej i znakomitej służby.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 lipca b. r. zamianować najmiłościwiej zatrudnionego przy dolno-austriackim Namiestnictwie, posiadającego tytuł i charakter radcy Namiestnictwa, starostę Ludwika Tillsa, radcą sekcyi w etacie Prezydium Rady Ministrów.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 lipca.

Mowa Kierownika Ministerstwa handlu JE. dr. Witteka,

wyrażająca w Izbie posłów Rady państwa w czasie obrad nad rozdziałem etatu Ministerstwa handlu „Koleje państwowe“ opiewa w streszczeniu:

Przystępując do omówienia spraw kolejowych, zacząłem od kolei lokalnych. Ministerstwo handlu starać się będzie o jak największe przyspieszenie tych pertraktacyj o lo-

kalnych drogach żelaznych, które są już w toku. System realizowania projektów lokalnych dróg żelaznych przy pomocy krajów, jak nieraz już spominałem, miałem sposobność, zapuścić głębokie korzenie i sądzę, że wys. Izba także jednomyślnie przychyli się do zdania, że w tym duchu powinno się i nadal postępować, i że podział ciężarów finansowych na interesantów, kraj i Państwo następcza sposobność do pożytecznej twórczości. Ale ważna nasuwa mi się uwaga. W czynności tej zawsze trzeba zachować na względzie, żeby finansy krajowe nie były na pewien krótki czas zbyt obciążone; dla tego Państwo i Rząd muszą powstrzymać zbyt pochopność w tym względzie i kierować sprawami temi tak, żeby poszczególnym przedsięwzięciom pozostawało dość czasu na wzmocnienie się, żeby nowe przedsięwzięcia zastępowały już poprzednie finansowo wzmocnione. W interesie sprawy rozwoju lokalnych dróg żelaznych i w interesie samychże krajów, upraszam szan. pp. posłów — wiedząc, że są nagabywani przez swoich wyborców — aby jak najwięcej zechcieli używać wpływu swego w tym duchu, by co do jednoczesnego nagłego realizowania różnych projektów kolejowych przestrzegano miary. (Pos. Kaftan: Program kolejowy!). Ta interjekcja przypomina mi bardzo sympatyczny wywód szan. pos. Kaftana o programowym i dobrze obmyślonem podziale ciężarów i prac na czas dłuższy. Byłoby rzeczywiście rzeczą jak najbardziej pożądaną, gdyby u samych reprezentacyj krajowych poddawano projekty kolejowe dokładnemu rozpatrzeniu, gdyby przepuszczano je przez sito, aby odłączyć mniej dobre od dobrych. Ale do tego potrzeba rozwinięcia technicznego aparatu w krajowych biurach kolejowych. Aparat ten nie jest jeszcze gotowy, a dopóki nim będzie, trudno pomyśleć o racjonalnym wyborze projektów kolejowych. Brak tego aparatu jest też przyczyną niejednej zwłoki, zarówno w krajowych biurach kolejowych, jak w Ministerstwie.

Wyrażono także życzenie, żeby Rząd miarkował się w swoich wymaganiach na rzecz wojkowości przy udzielaniu koncesyj na lokalne drogi żelazne. Jest to życzenie, na które Ministerstwo handlu zupełnie się zgadza. Mogę też wypowiedzieć przekonanie,

że administracya wojskowa wedle możności liczy się z przedstawieniami i zawodowymi argumentami ministeryjalnego biura dla kolei lokalnych. Tu i owdzie jednak nie można pomijać przy zakładaniu lokalnych dróg żelaznych względów na szczególne wymagania administracyi wojskowej. Spodziewam się, że przy świetlej uprzejmości Ministerstwa wojny powiedzie się zmniejszyć ofiary, jakich wymagają względy wojskowe. Co się tyczy propozycji pos. Kaftana, żeby Ministerstwo wojny samo ponosiło tę część kosztów, które powstają z uwzględnienia wymagań wojskowych, śmiem przestrzedź przed rozlicznymi nieprzyjemnymi następstwami. (*Bardzo słusznie!*)

Przechodząc do sprawy wykupna kilku wielkich prywatnych dróg żelaznych, nadmienię tylko, że wys. Izba nie może spodziwać się po mnie jakiegobądź oświadczenia programowego, do którego jako członek gabinetu prowizorycznego nie czuję się powołanym. Zadaniem Ministerstwa handlu będzie taki wywieranie wpływu na koleje, czy to prywatne, czy skarbowe, żeby jaknajlepiej były zarządzane w interesie ludności, w interesie publicznym, i dopińować praw, które wiążą się z przyszłą inkameracyą kolei prywatnych.

Co się tyczy zarządu skarbowych dróg żelaznych, muszę przede wszystkim wziąć w obronę byłego prezydenta generalnej Dyrekcyi kolei państw. br. Czédika, któremu zarzucono, że zniewalał urzędników i niższy personal do zabezpieczenia się na życie w podupadłym obecnie Towarzystwie „Austria.“ Zarzut ten jest niesłuszny, bo w cyrkularzach zalecających asekurowanie się, były wymienione inne także Towarzystwa, jakoto: „Slavia“, „Phönix“, „Janus“, „Krakowskie Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń“ i. t. d. W samym zaś fakecie, że zarząd kolejowy zaleca personalowi swemu asekurować się, nie ma nic zdroźnego; owszem pragmatyka służbowa nawet przepisuje, że urzędnicy w pewnych razach muszą być asekurowani i przedłożyć polisę, mianowicie w razie zawarcia małżeństwa przed nabyciem prawa do emerytury.

Pod względem samego zarządu skarbowych dróg żelaznych, zgadzamy się na wypowiedziane tu zdanie, że powinien on cią-

gle baczące mieć oko na ulepszenia i postępy techniki; ale mniemam, że nie potrzeba mojej interwencyi, żeby generalna dyrekcyja i organa jej były w tym względzie czynne. Lepsze urządzenia mają jednak także swoją stronę mniej przyjemną, a tą są koszty, wielkie koszty. Chcąc pieniądze wydawać, trzeba je wrzód mieć. Skarbowe drogi żelazne ustawicznie potrzebują pieniędzy, pieniędzy i jeszcze raz pieniędzy, aby, jak wszyscy pragniemy, były dobrze i na wskrós po mistrzowsku prowadzone. Żkąż zaś wziąć te pieniądze? Trzeba mi będzie chwycić się niepopularnego sposobu, t. j. podnieść nie opłat taryfowych, by nie mówić o uregulowaniu. (*Wielka wesołość*). Ale nie będzie to przesadne podwyższenie taryf o którym sam z doświadczenia wiem, że nie przysparza dochodów, a tylko ruch zabija. (*Objawy zgody*). Z zapowiedzianego podwyższenia taryf osobowych uczynię użytek bardzo umiarkowany, tak umiarkowany, że ludność z pewnością uzalać się nie będzie. Pracuje się teraz ze wszystkich sił nad tem, żeby nową taryfę osobową zaprowadzić od dnia 1 września. Ale wypadnie mi zastanowić się także nad łagodnym podwyższeniem taryf towarowych, aby polepszyć ogólny poziom dochodów skarbowych dróg żelaznych. Studya pod tym względem wprowadzę w tym kierunku, żeby taryfy lokalne uległy łagodnemu podwyższeniu, aby zaś wszędzie, gdzie chodzi o konkurencyę z zagranicą, troskliwie zdolność konkurencyjną zachowano na oku. Odnosi się to szczególnie do wywozu naszego i do naszego portu morskiego.

A teraz słów kilka o sprawie urzędników kolejowych. Co się tyczy urzędników kolei prywatnych, wezmę rzecz w swoje ręce i starać się będę o to, żeby przepisy służbowe dla nich stanęły na wyżynie takichże przepisów, wydanych dla urzędników kolei skarbowych; a co się tyczy tych właśnie urzędników, dziwnem wydaje mi się żądanie pragmatyki służbowej, skoro na szczęście od dawna już ją mają. Pod względem materialnej sytuacji urzędników, zarządy kolei prywatnych wiele już uczyniły, a sądzę, że jeszcze więcej uczynić gotowe, gdzie drożyzna lub inne okoliczności utrudniają egzystencyę. Ale urzędnicy, choć nieraz skąpe mają utrzymanie, mają przynajmniej stanowisko zabez-

MARYAN GAWALEWICZ.

SZUBRAWCY.

POWIEŚĆ.

V. (Ciąg dalszy)

Radca spojrział na niego z pod oka podejrzliwie, odchrząknął grubo i, jakby szukając wymówki, rzekł:
— Służyłbym bardzo chętnie, ale wieczory nieważają...
— Raz na tydzień!...
— Może się wybiorę, zobaczę... Kogóż tam macie w tym areopagu?...
Baron zaczął mu wyliczać po kolei nazwiska, które zdawały się zadziwiać go, bo powtarzał co chwila:
— Tak?... proszę!... i tego macie?... no, no!...
— A widzi radca!... sam dobór ludzi, prawda?... Braknie nam tylko przyszłego prezesa Towarzystwa melioracyjnego — dodał na końcu, robiąc zręczną aluzyę do kandydatury pana radcy na przyszłą godność obywatelskiego dygnitarza; wiedział, czem go może ująć.
Łysy jegomość uśmiechnął się i skinął głową, jakby na podziękowanie.
— No, jeszcze do tego daleko! — rzekł

z fałszywą skromnością — są zasłużeńsi ode mnie...
Baron pod ramię go ujął i uściśnął zlekka.
— Nie ma, nie ma, panie radco!... przedyskutowaliśmy już wszystkie kandydatury na ostatniej środzie i utrzymała się tylko pańska, jednogłośnie!... Daj nam Boże takich jak najwięcej!...
Cmoknął go w powietrze z obu stron, na znak szczególniejszego szacunku i życzliwości i uściśnął powtórnie za rękę.
— Radca wiesz, że jestem bezstronny i nie mam żadnego w tem interesu. Wycofałem się przeciw zupełnie z Melioracyi i tylko z czysto obywatelskich względów dbam o dobro tej instytucyi, która...
Nie zdążył dokończyć, bo go w tej chwili uderzyła po ramieniu wachlarzem jakaś dama, wysoka i chuda, odciągając ku drzwiom salonu.
— Baroneczku!... na słówko!...
— Służę kuzynce!
— Mój drogi, proszę cię... czy to prawda?...
— Co takiego? — niechętnie, ale z udaną uprzejmością spytał baron, opuszczając przyszłego prezesa, którego tak szczególnie udawało mu się już zagarniać w siatkę i zjednywać pochlebstwem i fałszywą szczerością.
— Powiedz-no, kuzynku, czy to prawda, co mówią?... — szeptała chuda dama w granatowej aksamiitnej toalecie, przybranej koronkami, w grubych perłach na szyi. — Więc to się znowu skleiło?...
— Co?... z kim?... nie rozumiem.

— Wszak ten brunecik z wąsami i kneblikiem, co tak Ninie nadskakuje, to Kraene, co?... młody Kraene?...
Wskazała mu wachlarzem młodego człowieka, rozmawiającego w tej chwili pośrodku salonu z młodszą baronówną.
Baron włożył binokle na nos, udając, że chce lepiej zobaczyć.
— Tak, to Kraene... albo co?...
— Wrócił się!?! — z wyrazem największego zdziwienia i ciekawości pytała dalej — przeprosił?... rozmyślił?...
— Nie rozumiem doprawdy, o co kuzynce chodzi?...
— Nie udawaj, baroneczku, nie udawaj!... Wiesz, że Rawilową nie łatwo wprowadzić w pole! — mówiła, wieszając mu się u ramienia. — Przecież zerwaliście z nim, gdy mu Leosia dała odkosza?... może nie?... Cały świat o tem wiedział!... Żkądże teraz znów?... Czyżby z Ninką próbował?...
Baron się skrzywił niby z uśmiechem.
— A czemużby nie? — rzekł, spoglądając jej w oczy — mam dwie córki na wydaniu; nie ta, to ta!... Wolno wybierać; to jego rzecz, nie moja. Nina musiała mu się lepiej podobać, gdy się rozejrzał. Cóż w tem dziwnego?...
Mówił to niby żartem, niby seryo, śmiejąc się i podnosząc do góry ramiona.
Rawilowa nie mogła się jeszcze pośląpać.
— Wydalibyście Ninę za Kraenego?... choć go Leosia nie chciała?...
— A kuzynka-bys nie wydała, gdybyś miała jeszcze co do wydania?... — zagadnął ją i pocałował w rękę, ale minę miał przy-

tem kwaśną, jakby niezadowoloną, że się musiał wydać zawczasem z projektami, które miały do pewnego czasu pozostać tajemnicą dla świata.
Pociągnął zlekka chudą damę w perłach ku oknu i zmienionym tonem poufnie zaczął z nią szeptać:
— Tylko, moja droga, nie rozgaduj tego!... To nie pewnego dotąd. Ja nie sam nie wiem i nie myślę się wtrącać. Ma co być, to niech będzie z woli Bożej, ja już się nie chcę mieszać do niczego. Miałem dość z tą waryatką!... Tymczasem bywa znowu u nas, bo mamy przecież interesa ze sobą. Rozsądny chłopak, nie wziął tego bardzo do serca, i może tam się co sklei z Niną, choć się rozkleiło z Leonką!... tylko *la bouche close, ma chère*. Bardzo cię o to obliguję!...
Rawilowa go słuchała z zajęciem, ale jakiś drwiący uśmieszek nie schodził z jej ust, gdy mówiła:
— *Mais pour qui me prenez vous?!*... czyż ja tego nie rozumiem?... nie chcecie, żeby się to przed czasem rozniosło, to jasne, to całkiem naturalne. Wiesz, baroneczku, ja wam pomogę; przedstawię mi tego Niemczyka, już ja go urobie, bądź spokojny!... Ale coż Ninka?... nie będzie się skrupulizowała?... zawsze to brać konkurenta, któremu starsza siostra dała odkosza... Ale ona ma rozum także. Kraene, to doskonała podobno partya?... co?...
— Niezła, niezła!...
(Ciąg dalszy nastąpi).

- L. 25072 (5061 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi c. k. urzyw. galic. akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw Scheindl Mindli Schaff, małoletnim Leibowi, Chaimowi, Blimie i Hennie Philippów w kwocie 10831 zł. 25 ct. a. w. z pn. odbędzie się dnia 13 września 1895 i 18 października 1895 każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacya na rzecz Abrahama Mojżesza 2 im. Philipa zaintabułowanej realności pod lk 643 3/4 we Lwowie położonej whl. 513 III. ks. grunt. gm. kat. m. Lwowa objętej wraz przynależnościami, na których terminach realność ta a mianowicie na pierwszym tylko wyżej ceny wywołania 32600 zł. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim zaś terminie nawet niżej ceny wywołania sprzedana zostanie, że jako wadyum kwota 3260 zł. złożoną być ma, protokół opisania przynależności i warunki licytacyjne w rejestraturze sądowej przejrzyć lub odpisać wolno, wreszcie, że dla wszystkich wierzycieli hipotecznych wspomnianej realności, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 28 kwietnia 1895 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którzyby uchwalili sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu wcale nie lub w czas doręczone być nie mogły adw. dr. Margasz kuratorem a jego zastępcą adw. dr. Balaban mianowany został.
Lwów, 13 lipca 1895.
- L. 17894 (5042 2-3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Krakowa w kwotach 280 zł., 280 zł. i 1679 zł. 87 ct. w. a. z pn. w dniu 21 sierpnia 1895 i 25 września 1895 zawsze o godzinie 11 rano przymusowa sprzedaż realności pod lk 135 dz. VIII. w Krakowie położonej wedle ks. grunt. dla gm. kat. Kraków I. wyk. hip. 1526 objętej do nieobjętej masy spadkowej Sary Mörserowej należącej.
Cena wywołania wynosi 3790 zł. w. a.
Wadyum 379 zł.
Warunki licytacyjne przejrzyć można w rejestraturze sądowej.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Łepkowski, zastępcą adw. dr. Kwieciński.
Kraków, 24 maja 1895.
- L. 1898 (5059 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 26 sierpnia 1895 i 14 października 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 202 w Myślenicach położonej według whl. 263 ks. gr. tejsze gminy objętej Józefa, Releicy, Żanety i Izaaka Freundlichów własnej na rzecz Mendla Wachsmanna o 2000 zł. a. w. z pn.
Cena wywołania 1210 zł. w. a.
Wadyum 121 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzyć można w rejestraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, 15 czerwca 1895.
- L. 1684 (5074 2-3)
W sprawie egzekucyjnej Arona Salomona Marguliesia przeciw Pawłowi Laikowi o 64 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie o godzinie 10 rano dnia 5 sierpnia 1895 tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 6 września 1895 także poniżej takowych przymusowa licytacya 1/6 części realności pod lk. 99 w Hołhoczech położonej wykazem hipotecznym 226 ks. gr. Hołhocze.
Cena szacunkowa oraz wywołania 143 zł. 34 ct.
Wadyum 14 zł. 34 ct.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i protokół opisania przynależności przejrzyć można w tus rejestraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony p. adw. dr. Kazimierz Pawlikowski.
C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 28 marca 1895.
- L. 5527 (5056 2-3)
C. k. powiatowy w Gorlicach rozpisyuje na zaspokojenie wierzytelności gal. Zakładu kredyt. ziemskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 450 zł. wa. z pn. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności pod lwh. 297 w Rępcy polskiej położonej, Apolonii Klimkowej własnej, na dzień 27 sierpnia 1895 i 27 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach
Cena wywołania 900 zł.
Wadyum 90 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adwokata dr. Neumanna w Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzyć można w tus rejestraturze.
Gorlice, dnia 23 czerwca 1895.
- L. 5241 (5089 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi zawiadamia, iż celem zaspokojenia wierzytelności 47 zł. odbędzie się na rzecz Wincentego Opyrczała i sp. w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż posiadłości wyk. hip. 1. 39 gm. Ochodza objętej dłużnika Jana Dybka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 23 sierpnia i dnia 23 września 1895 każdym razem o 10 godz. rano.
Wyciąg hipoteczny, protokół oszacowania i resztę warunków licytacyjnych można przejrzyć w rejestraturze.
Kuratorem wierzycieli niewiadomych ustanowiony p. adw. dr. Förster w Kalwaryi.
Cena wywołania wynosi 317 zł. w. a.
Wadyum 32 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Kalwarya, 19 czerwca 1895.
- L. 9581 (5092 2-3)
Dnia 22 sierpnia i dnia 26 września 1895 o godzinie 10 z rana odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. II. egzekucyjna sprzedaż realności w Białym Dunaju położonej obejmującej 1/2 lwh. 423, 54/1728 lwh. 410 i 6/96 lwh 425 księgi gruntowej tejsze gminy Bartłomieja Szyposa własnej na 355 zł. 10 ct. oszacowanej celem zaspokojenia wierzytelności Maryanny Kamińskiej w sumie 90 zł. z pn.
Cena wywołania 355 zł. 10 ct.
Wadyum 36 zł. a. w.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli dr. Ernest Geissler adw. w Nowym Targu.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w rejestraturze sądowej.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy Targ, 31 grudnia 1894.
- L. 3894 (5095 2-3)
W dniach 26 sierpnia i 25 września 1895 każdym razem o godz. 9 rano odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna licytacya 2/3 części realności Antoniego i Józefa Deptuch pod lk. 209 w Rokietnicy położonej wyk. hip. 1. 45 księgi grunt. gm. Rokietnica objętej na rzecz Maryanny Maj pto 74 zł. 29 ct.
Cena wywołania 581 zł. 33 1/2 ct.
Wadyum 59 zł.
Protokół oszacowania i wyciąg tabularny oraz bliźsze warunki licytacyjne przejrzyć można w tus rejestraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Pruchnik 5 czerwca 1895.
- L. 2613 (5102 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Kleczy przeciw masie spadkowej śp. Rozalii Łobozowej, córki Wojciecha pto 40 zł. wa. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż realności, dłużniczki masy spadkowej śp. Rozalii Łobozowej własnej, pod nk. 54 w Przyborowie położonej, składającej się z 6/7 części posiadłości lwh. 162 połowy posiadłości lwh. 165 i 1/15 części posiadłości lwh 167 ks. gr. gm. Przyborów na dzień 22 sierpnia 1895 i na dzień 26 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 22 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 217 zł. 77 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Bogdani w Żywiecu.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tutejszo sądowej rejestraturze.
Żywiec, dnia 18 czerwca 1895.
- L. 2638 (5101 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywiecu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej firmy Bernhard Deutsch i syn w Bielsku przeciw Janowi Rybarskiemu synowi Jana pto 59 zł. aw. z pn. rozpisana została egzekucyjna sprzedaż 1/12 części realności, dłużnika Jana Rybarskiego własnej, pod nk. 51 ks. gr. gm. Żywiec objętej, na dzień 22 sierpnia 1895 i na dzień 26 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 18 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 183 zł. 85 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzyć w tus. są. rejestraturze.
Żywiec, dnia 19 czerwca 1895.
- L. 4032 (5076 2-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Korna w kwocie 50 zł. a. w. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 28 sierpnia i dnia 30 września 1895 każdym razem o 10 rano publiczną licytacya realności wyk. hip. l. 16 ks. gr. gm. Koźmierów objętej Grzegorza Szezczyra własnej.
Cena wywołania 1010 zł.
Wadyum 101 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
C. k. Sąd powiatowy.
Tarnobrzeg, 20 lipca 1895.
- L. 5001 (5057 2-3)
W dniach 29 sierpnia i 30 września 1895 o godz. 9 rano odbędzie się w tus. sądzie licytacya realności Romana Senezuka Dmytra własnej w Kobakach wyk. hip. 1054 objętej, na 100 zł. aw. oszacowanej celem zaspokojenia pretensyi Motla Hirsche w kwocie 90 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 100 zł. wa.
Wadyum 10 zł.
Kurator niewiadomych wierzycieli p. Stanisław Danek z Kut.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzyć można w tus. rejestraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kuty, 1 czerwca 1895.
- L. 2670 (5121 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyńcach podaje do wiadomości, że na zaspokojenie podatków Wysokiego Skarbu 68 zł. 39 1/2 ct. z pn. odbędzie się w tutej. sądzie dnia 7 sierpnia 1895 i dnia 4 września 1895 zawsze o 10 godz. rano przymusowa sprzedaż realności lwh. 543 w Chorostkowie Ludwika Krzyżanowskiego własnej. Cena wywołania wynosi 155 zł. wa., wadyum 15 zł. 50 ct. wa.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzyć można w rejestraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Kopyczyńce, 30 marca 1895.
- L. 7481 (5116 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności w Przedzielnicy położonej wedle wyk. hip. 190 tejsze gminy dłużnika Senka Szmigelskiego własnej na zaspokojenie pretensyi Paraszki Lewickiej w kwocie 400 zł. wa. dnia 8 sierpnia 1895 i dnia 12 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano i to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 4 zł. wa. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tus. rejestraturze przejrzyć.
Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 2 grudnia 1894 do tabuli weszli kuratorem p. Karola Chanika z Dobromila i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Dobromil, 28 czerwca 1895
- L. 4054 (5106 1-3)
Sąd obwodowy w Sanoku uwiadamia chęć kupna mających, że na prośbę zarządcy masy rozbiorowej Eliasza Ettingera celem zaspokojenia sumy wekslowej 750 zł. zahipotekowanej na sumie 1200 zł. w stanie biernym dóbr Stefkowa Juliana Józefa Laskowskiego własnych, odbędzie się przymusowa licytacya sumy 1200 zł. w dwóch terminach a to dnia 8 sierpnia 1895 i 22 sierpnia 1895 każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym w biurze Nr. 13. Warunki licytacyi przejrzone być mogą w Rejestraturze sądowej.
Kuratorem nieobjętej masy spadkowej Abrahama Piepessa ustanowiono adwokata dr. Czemerzynskiego ze Lwowa, zaś kuratorem niewiadomych z miejsca pobytu Arona Kriega, Racl. Fischer i nieobjętej masy spadkowej Natana Lubingera adwokata dr. Flakowicza w Sanoku.
Sanok, dnia 30 czerwca 1895.
- L. 6292 (5115 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż 1/3 części realności w Huczku cz. I. położonej, wedle wyk. hip. 268 tejsze gminy dłużnika Chaima Katz własnej, na zaspokojenie pretensyi Fradli Stein w kwocie 116 zł. dnia 22 sierpnia 1895 i dnia 30 września 1895 każdym razem o godz. 10 rano i to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 190 zł. Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej rejestraturze przejrzyć. Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, tj. po dniu 1 stycznia 1895 do tabuli weszli kuratorem p. Adama Borysa z Huczka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacyi i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.
Dobromil, 4 czerwca 1895.
- L. 1945 (5112 1-3)
Celem zaspokojenia wierzytelności powiat. kasy oszczędności w Bochni w kwocie 2468 zł. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 23 sierpnia 1895 i 27 września 1895
- każdym razem o godzinie 10 rano publiczna licytacya realności Nr. 462 wykazem hipotecznym Nr. 462 gm. Bochnia Feiwa Nebenahla.
Cena wywołania 7000 zł.
Wadyum 700 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzyć.
C. k. Sąd powiatowy.
Bochnia, dnia 4 maja 1895.
- L. 4088 (4998 1-3)
W tus. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 6 września 1895 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 25 października 1895 nawet niżej takowej licytacya realności według wyk. hip. 442 gminy Kosów, Abrahama Steinera syna Samuela Herscha Steinera i Gitli Steiner zam. Roll własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Banku hipotecznego we Lwowie pto 80 zł. i 80 zł. aw. z pn.
Cena wywołania 4000 zł.
Wadyum 400 zł.
Resztę warunków, akt opisania przynależności i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w tus. rejestraturze.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanowiono kuratorem adw. dr. Kornińskiego w Kosowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, 30 marca 1895.
- L. 7298 (4803 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności kasy oszczędności miasta Białej w kwocie 410 zł. z pn. odbędzie się w tus. sądzie dnia 5 września i 3 października 1895 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę realności nk. 20 lwh. 478, Michała Krysty, połowy realności lwh. 243 i 1/3 części realności lwh. 244 gminy Wilkowiec, Michała Krysty, Jana i Karzyny Dadaków własnych.
Cena wywołania 3780 zł.
Wadyum 378 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt oszacowania przejrzyć można w rejestraturze.
Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest kuratorem adw. dr. Aronsohn.
Biała, dnia 9 czerwca 1895.
- L. 2199 (4806 1-3)
Dnia 13 września 1895 i 16 października 1895 o godzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż 20/32 części realności wykazem hipotecznym l. 427 księgi gruntowej gminy Brzesko objętej, Andrzeja Bąkowskiego własnej, na rzecz Józefa Kregla celem zaspokojenia sumy 239 zł. z pn.
Cena wywołania 126 zł. 56 1/2 ct.
Wadyum 12 zł. 66 ct.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przeglądane można w rejestraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest ustanowiony adwokat dr. Piotr Górski w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, dnia 20 kwietnia 1895.
- L. 2903 (4508 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Andrychowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności w kwocie 102 zł. w. a. z pn. odbędzie się dnia 23 września 1895 i dnia 14 października 1895 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytacyę realności pod l. 54 w Sulkowicach położonej, dłużniczki Katarzyny Pałosz własnej.
Cena wywołania 720 zł. 12 ct.
Wadyum 72 zł.
Resztę warunków licytacyi i akt oszacowania przejrzyć można w tutejszej rejestraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Jan Malec w Andrychowie.
Andrychów, dnia 24 maja 1895.
- L. 2128 (4813 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobrezych ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi powiat. kasy oszczędności w Wieliczce zaległych rat z pożyczki w kwocie 1020 zł. z przynależnościami, odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 6 września i 11 października 1895 o godzinie 9 z rana egzekucyjna licytacya realności n. 46 l. wykazu hipotecznego 44 w Zręczycach położonej, Jana Boruty własnej na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub powyżej tejsze, na drugim zaś poniżej takowej.
Cena wywołania 1237 zł.
Wadyum 130 zł. aw.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny przejrzyć można w tus. są. rejestraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli p. Jan Glaser zastępcą c. k. not. w Dobrezych ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobrezyce, 10 czerwca 1895.

L. 1130 (5105 1-3)
Jego Ekszellenca Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie, zamianował na trzecią zwyczajną z dniem 2 września 1895 roku rozpocząć się mającą kadencję sądu przysięgłych przy c. k. sądzie obwodowym w Jasle Przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych c. k. Prezydenta sądu obwodowego Adolfa Podwina, zaś zastępcami Przewodniczącym Radeów sądu krajowego Maurycego Gilewskiego, Leona Ramultra i Mateusza Wójcickiego.
Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Jasło, dnia 20 lipca 1895.

L. 1351 (5111 1-3)
Pan Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego mianował na mocy § 301 p. k. dla III zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1895 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, Prezydenta tegoż sądu przewodniczącym, zaś radców Antoniego Reinwartha, Karola Zollnera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźmę, Józefa Schabenbecka i Wilhelma Seidler Wisłańskiego zastępcami Przewodniczącą sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji, rozpoczną się dnia 9 września 1895 o godzinie 9tej przed południem.
Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 19 lipca 1895.

L. 6785 (5124 1-3)
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Jana Schwakopfa, że Leib Nushbaum wniósł przeciw niemu skargę o zapłacenie 180 zł i że adwokat dr. Brandt z Mielca ustanowionym został kuratorem dla Jana Schwakopfa, zaś do rozprawy wyznaczono termin na dzień 20 sierpnia 1895.

Wzywa się Jana Schwakopfa, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił informacji, lub innego pełnomocnika sądowi przedstawił.
C. k. Sąd powiatowy.
Mielec, dnia 4 lipca 1895.

L. 19022 (5052 1-3)
Zawiadamia się Jędrzeja Kołka, że powołany jest z ustawy do dziedziczenia po ojcu Janie Kołku z nadmienieniem, że jeżeli w przeciągu roku się nie stawi lub pełnomocnika nie ustanowi, spadek ten przez kuratora adwokata dr. Szafarskiego w jego imieniu objęty i przeprowadzony zostanie a czysty spadek aż do udowodnienia śmierci lub uznania go zmarłym w sądzie przechowanym będzie.
C. k. Sąd miejsko-delegowany.
Kraków, 14 czerwca 1895.

L. 6525 (5054 1-3)
C. k. Sąd powiatowy miejsko delegowany w Złoczowie w celu doręczenia tus. uchwały tabularnej z 17 lipca 1891 l. 10778 i poświadczenia z 17 lipca 1891 l. 10977 ustanawia po myśli § 124 ust. tab. i § 512 p. s. dla niewiadomego z miejsca pobytu Michała Nalewajko kuratorem p. adwok. dr. Witlina i wzywa Michała Nalewajko aby kuratorowi swe miejsce pobytu wskazał, albo innego zastępcę sądowi przedstawił.
Złoczów, dnia 22 kwietnia 1895.

L. 2840 (5017)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Nowym Sączu zarządza wykreślenie z rejestrów firm pojedynczych i spółek handlowych następujących firm jako wygasłych:
Ezrik Höbig, handel towarów bławatnych w Nowym Sączu.
B. Rosenfeld, handel korzenny w Nowym Sączu.
Salomon Herbst, handel win w Nowym Sączu.
K. Laur, handel towarów mieszanych w Nowym Targu.
Mendel Ehrlich, handel win w Nowym Sączu.

Kl. Homolacz, huty i wyroby żelazne w Zakopanem.
S. Obrecht, przedsiębiorstwo cukierni w Nowym Sączu.
Jos. Pisz, przedsiębiorstwo drukarni w Nowym Sączu.

Wyrób piwa Franciszka Strotza spadkobiercy w Nowym Sączu.
Fabryka mebli Heuryka hrab. Wodzieckiego w Porembie wielkiej.
Huty i wyroby żelazne Edwarda hrab. Stadnickiego w Nawojowy i Łabowy.
Krajowa fabryka żelaza Maksymiliana Marszałkiewicza w Kamienicy.
James Corrigan, amerykańska rafinerya naty w Grybowie.

Zakłady fabryczne Magimsa Peltza w Zakopanem.
Gospoda Gitli Langer w Krynicy.
Przedsiębiorstwo dzierzawy browaru piwnego Józefa Bauernebla w Marcinkowicach.

Handel korzenny delikatesów i win Jana Rybickiego w Nowym Sączu.
Eisenwerken Papiermühle Leona Jaffe w Kamienicy.
Przedsiębiorstwo młynarstwa i tartaków

tudzież handlu mąki Mojżesza Rosenfelda w Grybowie.

Hurtowna sprzedaż materiałów tartych Józefa Foltera w Grybowie.

Dzierżawa propinacji Pinkasa Springera w Ciężkowicach.

Restauracya Karola Dutkiewicza w Krynicy.

Produkcya mydła i świec Herscha Mangla w Chełmcu.

Browar piwny Adama Marassego w Marcinkowicach.

Tartak Adolfa Löwiego w Tylmanowy.

M. Głodziński w Nowym Sączu.

Fabryka wyrobów z drzewa, żelaza i drutu Georga Edwarda Delavala w Ciężkowicach.

Teodor Kochlöffel, przedsiębiorca budowl i eksploatacator kamieniołomów w Ciężkowicach.

Stanisław Dienstl w Krynicy.

Tartak wodny i handel drzewem Szymona Rosenfelda w Bobowy.

Chaim Silberman w Nowym Sączu.

Aron Lustig w Marcinkowicach.

Benjamin Krischer, handel towarów Norymberskich w Nowym Sączu.

Kopalnia nafty Ferdynanda Br. Brunickiego i spółki w Kłęczanach.

Jakób i Izidor bracia Goldfingerowie dzierzawy fabryki papieru w Zakopanem.

Tartak parowy w Szczawie A. B. Schenk, Matzner i Holzer dom bankowy wekslarski i komisowy w Nowym Sączu

Pierwsza galicyjska fabryka olejów mineralnych w Grybowie Łodziński & Zins.

Mojżesz Rech, Leib Ameison, Salomon Ringer i Mojżesz Schmetz w Bobowy, i o tem interesentów niniejszem obwieszczeniem zawiadamia.

C. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, dnia 29 czerwca 1895.

L. 12296 (5048 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Kanarienvogel, że na prośbę Józefa Milgroma przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. wa. z pn pod dniem 15 czerwca 1895 do l. 10518 wydano i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi p. adw. dr. Łangerowi doręczono. Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Kanarienvogel, ażeby możliwa środki obrony kuratorowi podał albo sądowi innego zastępcę przedstawił, inaczej bowiem sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.

Tarnopol, 13 lipca 1895.

L. 4462 (5050 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia Hynka Canezmara z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Izraela Fränkel pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 20 zł. wa., że kuratorem dla niego adwokat Rożankowski z zastępstwem adw. dr. Łuki ustanowionym został, że przeto jego rzecz będzie temuz kuratorowi potrzebna informację udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów, dnia 25 maja 1895.

L. 11023 (5047 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu wdrażając postępowanie amortyzacyjne wzywa obecnego posiadacza wekslu w Podhajcach 4 czerwca 1893 na płatność dnia 15 stycznia 1894 kwotę 500 zł. przez Hillela Stekla wystawionego do Adolfa Fella przekazanego i przez niego jako przyjętego podpisanego, by w 45 dniach od ogłoszenia obwieszczenia w dzienniku urzędowym weksel rzeczony w sądzie tutejszym złożył, gdyż po upływie tego czasu na żądanie proszącego Hillela Stekla powyż opisany weksel za umorzony uznany zostanie.

Tarnopol, dnia 22 czerwca 1895.

L. 1970 (5073 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dubiecku zawiadamia niewiadome z miejsca pobytu Wiktorję Maks i Maryannę Maszczakiewicz (po Janie), że celem doręczenia im tut. sąd. rezolucyi z dnia 13 lutego 1892 l. 206 do zwalającej intabulacyę egzekucyjnego prawa zastawu dla kwoty 471 zł. 21 ct. wa. z pn. na karcie ciężarów realności wyk. hip. l. 137 gminy Dubiecko objętej na rzecz funduszu indemnizacyjnego, ustanowił tymże kuratora w osobie p. Władzimierza Witoszyńskiego c. k. notaryusza w Dubiecku.

Dubiecko, dnia 11 kwietnia 1895.

L. 8430 (5097 1-3)
C. k. Sąd powiatowy ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Eliasza Fingermana z Tłumacza kuratorem p. Jana Czechowicza w sprawie Izaaka Buchwalda przeciw Eliaszowi Fingermanowi pto 32 zł. Tłumacz, 20 czerwca 1895.

L. 11798 (5046 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia nieobecne i z miejsca pobytu niewiadomego Chaima Goldnera, że w sprawie

Aby Gelbarda przeciw niemu o uznanie mocy egzekucyjnej tus. wyroku do l. 6244/94 za zgasała, ustanowiono dla niego kuratora pana adwok. dr. Landaua z zastępstwem p. adw. dr. Schmidta.

Wzywa się go zatem, ażeby swe możliwe środki obrony kuratorowi podał, albo sądowi innego zastępcę wskazał, względnie sam do sądu się zgłosił, gdyż inaczej sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.
Tarnopol, 1 lipca 1895.

L. 4614 (5099 1 3)
Odnosnie do tusadowego edyktu z 31 października 1889 l. 9843 zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Löwenharda vel Leibharda, że w miejsce ustanowionego dla niego kuratora Herscha Berla Schmiesesa, który zmarł, Berl Geist ze Zbaraża kuratorem ustanowiony został.

Zbaraż, dnia 28 maja 1895.

L. 13835 (5069 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sprawie intabulacyi egzekucyjnego prawa zastawu dla zaległych podatków 90 zł. 64 ct. na karcie ciężarów wykazu hipotecznego 326 księgi Tarnów dla niewiadomego z pobytu Natana i Hirscha Fraenkliów kuratorem adwok. dr. Salomona z substytucyą adw. dr. Rosta ustanowił.

Tarnów, dnia 11 lipca 1895.

Doniesienia prywatne.

Para gnładych, dużych, powozowych koni do sprzedania. Obszar Zamek w Dubiecku.

918

„SANITAS“

francuskie TUTKI nieklejone z watą
Dra Bruns 1000 sztuk zł. 1 ct. 80,
3000 sztuk wysłała opłatnie 915
Magazyn Akademicki, Lwów.

BEZKRWISTOŚĆ, BŁADACZKA,
AMENORRHOEA,
DYSMENORRHOEA, ZOŁZY, etc.

PIGULKI

z jodkiem żelaza niezmiennym
BLANGARDA

(flakonu 400 pigulek... 4 »
CENA { 1/2 flakonu 50 pigulek 2 25
flakonu syropu... 3 »

SPRZEDAŻ HURTOWA: BLANGARD & Co, 40, rue Bonaparte, PARYŻ.

ROSTWOR I CUKIERKI
ŚCIŚNIONE

BLANGARDA

Newralgie mięśniowe, ból zębów,
ból żołądka, gościec, etc., etc.

CENA { Flakon roztworu... 5 »
1/2 flakon roztworu... 2 75
Flakon cukierków... 3 »

EXALCINA jest najskuteczniejszą, najmniej szkodliwą i najłatwiejszą środkiem przeciw bólowi

PRZECIWIW BOLOM

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu

Lwowska fabryka asfaltu i tektur ulepszonych ogniotrwałych
S. Szeligi Łyszkiewicza
we Lwowie, ul. św. Marcina l. 29,

asfaltową m sę w gorącym stanie do izolowania murów od wilgoci, tekturę ulepszoną ogniotrwałą do krycia dachów wysokich gatunków, rola 10 metrów kwadr. od zł. 2 do 3.50,

asfaltowe elastyczne płyty izolacyjne,
Lak asfaltowy świecący do konserwacyi dachów tekturowych, żelaza i drzewa.

Smole angielską bezwodną

Fabryka osusza asfaltem jako jedynym środkiem znanym dotąd w budownictwie najbardziej zawilgocone ściany w mieszkaniach.

Niszczy gorącym asfaltem zastarzały grzybek drzewny.

Fabryka wykonywa w całym kraju swoimi ludźmi pokrycia dachowe i tekturowe, oraz reparacye tychże. Metr kwadratowy po 45 do 75 ct. — Długoletnią trwałość poręcza się.

Towarzystwo eskontowe i handlowe w Sanoku

zarejestrowane stowarzyszenie z odpowiedzialnością ograniczoną.

943

Ogłoszenie.

Dnia 8 sierpnia 1895 r. o godzinie 6 wieczór odbędzie się ogólne zgromadzenie celem zmiany §§. 3 i 34 stat.

Porządek dzienny:

Zmiana §§. 3 i 34 statutów.

Dyrekcya Towarzystwa eskontowego i handl. w Sanoku.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Oszklenie budowli i portali
poleca Jakób Mehrer.

Fabryczny skład szkła taflowego czeskiego i belgijskiego,
tudzież luster i ram,
we Lwowie, ulica Karola Ludwika I. 25.
Ceny umiarkowane. Zamówienia z prowincji wykonywam bezzwłocznie. 769

Drobne ogłoszenia
od wyrazu petitem centa, tłustym petitem
dwa centy.

Fabryka sadzy drukarskiej (Gasrussbrennerei)
w Galicji w ruchu będąca, z powodu śmierci
właściciela, do sprzedania. — Wiadomości udzieli
adwokat dr. Zygmunt Lisiewicz we Lwowie, ul. A-
kademiicka 1. 8. 941

Dyktarysz z szybkim wyrobionem pismem,
z długoletnią praktyką w czynnościach mani-
pulacyjnych, a mogący wykazać się nader chlubne-
mi świadectwami — poszukuje posady przy c. k.
Sądach lub Starostwach. Zgłoszenia pod lit. W. Z.
poste restante Łańcut. 942

Za 2 zł. przerabiam każde najmocniej zbite ma-
terace (3 poduszki) stare kołdry przyjmuję do
pokrycia, drelichy, wełniane atłasy, poleca najtaniej
Józef Schuster, Lwów, Kopernika 7. 541

Życzenie publiczne. 870
Spełniając pierwszy obowiązek sumiennego
kupa, zastosowałem się do życzenia P. T. Publi-
czności, przenosząc mój **handel herbaty** z ha-
żałsiwej i przez kolej elektryczną niebezpiecznej ulicy
Sykstuskiej do spokojnego i słusznego **pasażu**
Hausmanna. Wdzięczny służa
Izydor Wohl.

HOTEL VICTORIA

Lwów, ul. Hetmańska.
Pokoje z pościelą od 80 ct. na dobę
i wyżej. — **Restauracya** w tymże
hotelu we własnym zarządzie. Polecam
się łaskawym względem
J. Voise,
110 właściciel hotelu i restauracyi.


„Syriusz“ Artur Kościcki
Lwów, ul. Ossolińskich 1. 11, filia ul.
Trzeciego Maja 1. 2 poleca
najwyborniejsze kawy pół kilo po zł. 1.60 do
2.00 zł. Herbaty chińskie, rosyjskie, an-
gielskie pół kilo, od 1.50 do 6.00 zł, Okru-
chy pół kilo 1.60 i 2.00 zł. 756

Rzepa pastewna

ściernianka (Stoppelrübensamen) nasie-
nie świeże i pewne 1 litr 1 zł. w. a.
poleca **J. Bulsiewicz** skład na-
sion w **Bochni.** 830

**Staruszka, J. Drabnicka, 80 lat, wdowa, pozba-
wiona środków do utrzymania, prosi o łaskawę
wsparcie, Lwów, Łyczaków 22.**

Swieczniki do gazowego i elektrycznego
światlenia utrzymuje na składzie
Feigl, Lwów, ul. Sykstuska 6. 150



**Niema nic lepszego
jak Wasmutha
pierścienie na nagniotki**
w zegarze.
Pomagają pewnie i bez bólu!
Zegar zawierający 14 pierścieni kosztuje 60 ct.
Ostrożnie przy zakupie! Należy wyraźnie żądać „Wasmutha
pierścienie na nagniotki w zegarze
i nie pozwolić sobie wpakować tak zwane zastępcze środki, jak to często sprze-
dający usiłują — równie dobrych środków nie ma — wszelkie inne środki
albo wcale nie działają, albo bardzo powoli (jako to pierścienie filcowe, tyn-
ktura z kolloidum) są nieczyste (maści, mydła) albo bolesne lub niebezpie-
czne (noże, raszple). 718
Do nabycia we wszystkich aptekach **Główny skład dla Austrii: aptekarz
C. Brady w Kromieryżu.** Odsprzedający dostają rabat

Zl. 34004 Bau-Ausschreibung. (5129 1-3)

Bei der aus Staatsmitteln zu erbauenden Eisenbahn-Linie Halicz-Ostrów (Tarnopol) ist in der Theilstrecke Halicz-Podwysokie die Ausführung des Unter-Ober und Hochbaues, ausschliesslich der Lieferung des eisernen Überbaues der Brücken, der Oberbaumaterialien, der mechanischen Ausrüstung für die Wasserbeschaffungsanlagen und der Gebäude-Ausrüstung im Offertwege zu vergeben.

Die Bauvergebung erfolgt auf Nachmass gegen Einheitspreise, getrennt nach Baulosen.
Die annäherungsweise Kosten der Arbeiten betragen in Gulden österr. Währung abgerundet:

B A U S T R E C K E	Los Nr.	Lage zwischen Kilometer	Länge in Kilometer	Unterbau	Oberbau	Grenzsteine Einfriedung u. Bahnzeichen	Hochbau	Zusammen
Von der Station Halicz über Słobódka und Bołszowce einschliesslich der Station Bołszowce	1	0 265 10 180	9-916	209-384	48-441	7 008	45-500	300-333
Von Herbutów über Skomorochy und Swistelniki einschliesslich der Station Skomorochy stare	2	10 180 20 000	9-808	164-155	51-313	7-032	71-000	293-500
Von Swistelniki über Lipica dolna und górna bis nach Podwysokie einschliesslich der Station Lipica dolna	3	20 000 29 520	9-603	112-181	51-516	5 615	50-000	219-311
	Zusammen		29-327	485-720	141-270	19 655	166-500	813-145

Die Detailpläne des Vergebungs-Operates, dann die näheren Bestimmungen für die Einbringung der Offerte, die Formulare hiefür, die Preisliste, der summarische Kostenanschlag die Bedingnisse und sonstige Offertbeilagen sind bei der gefertigten k. k. General-Direction (XV Westbahnhof, Fachabtheilung 2) und bei der k. k. Eisenbahn Bauleitung I. in Tarnopol einzusehen.
Die bezüglichen Angebote sind versiegelt spätestens am 12 August 1895 12 Uhr Mittags, bei der gefertigten k. k. General-Direction einzureichen.
Zur Darnachachtung wird ausdrücklich hervorgehoben, dass nur jene Offerenten, bei der Offertverhandlung auf eine Berücksichtigung ihres Ange-

botes zählen können, welche in einer, alle Zweifel ausschliessenden Weise ihre finanzielle u. technische Leistungsfähigkeit, bezüglich der Durchführung der von ihnen zu übernehmenden Aufgabe darzuthun vermögen.
Offerte, bei welchen eine der als Bestandtheile desselben bezeichneten Beilagen von dem Aussteller das Offertes nicht unterschrieben wurde, oder deren Einbringung vor Erlag des Vadiums erfolgte, ferner solche Offerte in denen eine gänzliche oder Theilweise Änderung der Offertgrundlagen angestrebt wird, werden als nicht eingelangt betrachtet.
Wien, im Juli 1895.
K. k. General-Direction der österr. Staatsbahnen. (Nachdruck wird nicht honorirt.)

Konkurs budowlany.

Przy mającej się budować na koszt Rządu linii kolejowej Halicz-Ostrów (Tarnopol) są na przestrzeni częściowej Halicz-Podwysokie do rozdania w drodze oferty roboty podtorowe, wierzchnie i budowy budynków (Unter-, Ober- und Hochbau) z wyjątkiem dostawy żelaznej konstrukcyi mostów (eiserer Ueberbau) materyałów do budowy wierzchniej i części mechanicznych przy urządzeniach wodonośnych i urządzeń budynków.

Rozdanie budowy nastąpi na podstawie wymiarów po cenach szczegółowych, oddzielnie podług losów budowlanych.
Przybliżone koszta robót wynoszą w guldenach waluty austriackiej okrągło.

P R Z E S T R Z E Ń	Nr. losu	Położenie między kilometrem	Długość w kilometr.	Budowa podtorowa (Unterbau)	Budowa wierzchnia (Oberbau)	Kamienie graniczne, ogrodzenia i znaki kol.	Budynki (Hochbau)	Razem
Od stacyi Halicz przez Słobódkę i Bołszowce włącznie ze stacyą Bołszowce	1	0 265 10 180	9-916	209 384	38-441	7-008	45-500	300-333
Z Herbutowa przez Skomorochy i Swistelniki włącznie ze stacyą Skomorochy stare	2	10 180 20 000	9 808	164-155	51-313	7-032	71-000	293-500
Ze Swistelnik przez Lipicę dolną i górną do Podwysokiego włącznie ze stacyą Lipica dolna	3	20 000 29 520	9 603	112-181	51 516	5-615	50-000	219-312
	Razem		29-327	485-720	141-270	19-655	166-500	813-145

Szczegółowe plany operatu, na podstawie którego ma nastąpić rozdanie robót, bliższe postanowienia co do wnoszenia ofert, formularze na oferty, cenniki, sumaryczny kosztorys, warunki i inne załączniki ofert można przeglądać w podpisanej c. k. jeneralnej dyrekcji (Wiedeń, dzielnica XV, dworzec kolei zachodniej, oddział 2-gi) i w c. k. I. kierownictwie budowy kolei żelaznych w Tarnopolu.
Dotyczące oferty należy wnieść w zapieczętowanej kopercie najpóźniej do dnia 12 sierpnia 1895 godz. 12 w południe u podpisanej c. k. jeneralnej dyrekcji.

Zauważa się przytem wyraźnie, że przy zbadaniu ofert ci tylko oferenci na przyjęcie ich ofert liczyć mogą, którzy są w stanie tak pod względem finansowym jak i technicznym dać bezwarunkową gwarancję wywiązania się z mającego się im powierzyć zadania.
Oferty, których załączniki, jako część integralna ofert oznaczona, przez oferenta podpisana nie została, lub które wniesione zostały przed złożeniem wadium, jakoteż i takie, w których usiłowano zmienić w całości lub częściowo ich zasadnicze warunki, uważane będą jako wcale nie wniesione.
Wiedeń, w lipcu 1895.
C. k. jeneralna Dyrekcya austr. kolei państwowych. (Przedruk nie będzie płacony.)